
 

 

 

 

 

 

 
 

Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

   
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

1/8 
 

 

Prot.n.4660/2021        Meldola, 07/06/2021 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI AI SENSI 

DELL'ART. 29 C. 1 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. "Servizio di attività di AUDITING nell’ambito delle 

sperimentazioni cliniche di FASE 1"  

Durata: 24 mesi con opzione di rinnovo di 12 mesi  

CUI S03154520401202100018 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA PROVVEDITORATO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA 

DIREZIONE DI PRESIDIO 

 

Normativa di riferimento 

 

● D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” (cd Decreto “Semplificazioni”) convertito in Legge 120 del 

11/09/2020, che si applica in coerenza con l’art. 51 comma 3 D.L. 31 maggio 2021, 

n. 77; 

● D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei Contratti pubblici" (di seguito 

Codice) in particolare: 

- l’art. 29 “Principi in materia di trasparenza”; 

- l’art. 76 “Informazione dei candidati e degli offerenti”; 

● Linee Guida Anac n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., 

recanti Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e   concessioni.          

 

Atti presupposti  

- Deliberazione del Direttore Generale n. 5 prot. 2675/2017 e s.m.i. ad integrazione 

della delibera n 2 del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative 

con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le 

attribuzioni di responsabilità;  

 

Dato atto che: 

 

- La Delibera del Direttore generale attualmente in fase di adozione ad oggetto 

“programmazione acquisizione beni e servizi biennio 2021 – 2022” contiene nell’ 

allegato A) l’attività in contesto, identificata con codice CUI 



 

 

 

 

 

 

 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori 
(IRST) S.r.l. 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123 
e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

2/5 

S03154520401202100018 e individua, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della Dott.ssa 

Stefania Venturi – Dirigente del Servizio acquisti; 

 

- Il servizio in contesto deve rispondere alle esigenze dell’IRST e dell’Ausl della 

Romagna in coerenza con quanto esplicitato nella richiesta di preventivo; 

 

- In data 12 maggio 2021 sono state inviate a mezzo P.E.C. n. 6 richieste di 

preventivo alle Ditte individuate dal Direttore dell’Area Biostatistica e Data 

Management dell’IRCCS IRST Srl, chiedendo di rispondere entro e non oltre il 27 

maggio 2021; 

 

- Con il provvedimento n. 4600 del 04 giugno 2021 è stata nominata la 

Commissione di aggiudicazione – pubblicata sul sito della Stazione Appaltante ai 

sensi dell’art. 29 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Dato atto che: 

 

● Il termine perentorio del 27/05/2021 per la presentazione delle offerte per il 

servizio in oggetto è stato definito nella richiesta di preventivo che disciplina la 

procedura di selezione dell’O.E. che risponde maggiormente alle esigenze 

dell’IRST e dell’AUSL Romagna; 

 

● Entro il termine perentorio di cui sopra, sono pervenuti i seguenti preventivi 

presentati dagli operatori economici sottoindicati: 

 

 

 

Offerte Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Data 

presentazione 
offerta 

1 
Ecol studio S.p.a. 
divisione YGHEA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

25/05/2021 
17:46:52  

2 ClinOpsHub S.r.l. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

26/05/2021 
10:14:40  

3 Sequre S.r.l. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

26/05/2021 
15:55:08  

4 Pharma D&S S.r.l. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

27/05/2021 
15:28:44  

5 Opis S.r.l. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

27/05/2021 
14:24:23  



 

 

 

 

 

 

 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori 
(IRST) S.r.l. 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123 
e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

3/5 

 Oltre il suddetto termine perentorio è pervenuto il seguente preventivo: 

 

 

 Nel rispetto del principio di massima partecipazione, sono state espletate ulteriori 

verifiche sull’orario di invio del preventivo effettato dalla Ditta Qomnia Srl, in 

considerazione del minimo ritardo risultante dall’orario di ricezione della PEC. Il ritardo 

risulta tuttavia confermato e certificato dal sistema di Posta Elettronica Certificata; 

conseguentemente, in applicazione del principio di par condicio dei partecipanti, ciò 

comporta la non ammissione della stessa alle fasi successive del procedimento. 

 

Vista la non sussistenza, per l’adozione del presente provvedimento, di oneri a carico del 

bilancio economico dell’anno in corso; 

 

Precisato che il Responsabile del Procedimento per la seguente procedura è la sottoscritta 

dott.ssa Stefania Venturi;  

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo: 

 

1. di ammettere i seguenti Operatori Economici partecipanti alle successive fasi del 

procedimento, come di seguito riportato: 

 

Ragione Sociale   

Ecol studio S.p.a. divisione 
YGHEA 

AMMESSO 

ClinOpsHub S.r.l. 
AMMESSO 

Offerte Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Data 

presentazione 
offerta 

6 Qomnia S.r.l. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

28/05/2021 
00:01:11  



 

 

 

 

 

 

 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori 
(IRST) S.r.l. 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123 
e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

4/5 

Sequre S.r.l. 
AMMESSO 

Pharma D&S S.r.l. 
AMMESSO 

Opis S.r.l. 
AMMESSO 

 

2. di procedere alla non ammissione, nel rispetto del principio di par condicio, del 

seguente Operatore Economico per presentazione del preventivo oltre il termine 

perentorio previsto dalla lex specialis, per la quale “Il Preventivo dovrà pervenire 

entro e non oltre il giorno 27/5/2021 all'indirizzo pec 

servizio.acquisti@irst.legalmail.it” 

 

 

Ragione sociale 
  

Qomnia S.r.l. 
NON AMMESSO 

 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’IRST Srl IRCCS 

nella sezione “Bandi di gara ed avvisi” dandone contestuale avviso ai concorrenti ex 

art.76 del D.Lgs.50/2016 e smi tramite PEC; 

 

4. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento assolve all'obbligo di 

pubblicità ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

5. di dare atto, in riferimento all’adozione del presente provvedimento, della non 

sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo dell’anno in corso; 

 

6. di comunicare il presente provvedimento alla Commissione nominata con 

provvedimento prot. 4600 del 04 giugno 2021;  

 

 

 

                            

      Direttore 

Area Provveditorato e supporto  

Amministrativo Direzione di Presidio 

mailto:servizio.acquisti@irst.legalmail.it


 

 

 

 

 

 

 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori 
(IRST) S.r.l. 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123 
e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

5/5 

        Dott.ssa Stefania Venturi 
 
 
 

Pubblicato il 07/06/2021 


		2021-06-07T17:13:42+0100
	Stefania Venturi




